| <u>Latin (latine)</u> | <u>Igbo (Asusụ Igbo)</u> |
|--|---|
| Deo gratias. | Ekele diri Chineke. |
| Responsorial Psalm | Abụ Ọma |
| Lectio secundi | Oğugu nke Abụọ |
| Verbum Domini. | Okwu Jehova. |
| Deo gratias. | Ekele diri Chineke. |
| Evangelium | Ozioma |
| Dominus vobiscum. | Onye-nwe nonyeere gi. |
| R. Et cum spiritu tuo. | Na site na mmụọ gi. |
| Lectio sancti Evangelii secundum N. | Oğugu site n'aka Ozi Ọma dị na N. |
| Gloria tibi, Domine | Onye-nwe-ayi, Onye-nwe-ayi |
| Evangelium Domini. | Ozioma Onye-nwe-ayi. |
| Laus tibi, Domine Jesu Christe. | Nyere gi, Onyenwe anyị Jizos Krajst. |
| Professio fidei | Ọrụ Okwukwe |
| Credo in unum Deum; Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae; omnium visibilium et invisibilium. Credo in unum Dominum Jesum Christum, Unigenitus Dei Filius, et ex Patre natum ante omnia saecula. Deus de Deo, etc. Lumen de Lumine; Deum verum de Deo vero. genitum, non factum, consubstantialem Patri; per ipsum facta sunt omnia. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine. et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est; et resurrexit tertia die secundum scripturas. ascendit in caelum et sedet ad dexteram Patris. iterum venturus est cum | Ekwere m na otu Chineke, Nna Pürü Ime Ihe Niile, Onye kere eluigwe na ụwa, nke ihe niile na-ahụ anya na nke a na-adịghị ahụ anya. Ekwere m na otu Onyenwe anyị Jizos Krajst, Naanị ọ mürü Okpara Chineke, Nna m mürü tupu afọ niile. Chineke si n'aka Chineke, ìhè site n'ìhè, Ezi Chineke si ezi Chineke, Nna ahu we ghara ipu ya, ya na Nna nānōkọ: Emere ya ihe niile. N'ihi na ayi onwe-ayi na ihe-nzopụta- anyị si n'eluigwe gbadata, + Nke nsọ na-amaghị nwoke bụ Meri, wee bürü mmadụ. N'ihi anyị n'ihi anyị kpogidere ya n'obe Pontios Paijet, Ọ nwürü ọnwụ, e wee lie ya, na Rose ọzọ n'ubochị nke ato dị ka Akwukwọ Nsọ si dị. Ọ rịgoro n'eluigwe ọ nóduru ala-ya n'aka Nnam. Ọ ga-abịa ọzọ n'ebube |

Latin (latine)

gloria ut iudicare vivos et mortuos
cuius regni non erit finis. Credo in
Spiritum Sanctum, Dominum et
vivificantem; qui ex Patre Filioque
procedit. qui cum Patre et Filio
simul adoratur et conglorificatur.
qui locutus est per prophetas. et
unam, sanctam, catholicam et
apostolicam Ecclesiam. Confiteor
unum baptisma in remissionem
peccatorum et exspecto
resurrectionem mortuorum et vita
sseculi venturi. Amen.

Homilia

Oratio universalis

Oremus Dominum.

V. Dómine, exáudi oratióñem
meam.